Lublin, dnia 07.07.2009r.

Nr sprawy: AZP/PN/20/2009

Odpowiedzi na zapytania

Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie robót remontowych budowlanych, elektrycznych i sanitarnych w obiektach dydaktycznych Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie z podziałem na 4 części.
W imieniu Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie zwanego dalej Zamawiającym na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (Dz. U. 2007 r. nr 223 poz. 1655 z późn. zm.) informuję, że do siedziby Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji ww. postępowania.

             Poniżej Zamawiający przekazuje Wykonawcom, którzy pobrali specyfikację istotnych warunków zamówienia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

I. Dotyczy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

1. Rozdział III p. 3.3 – Roboty remontowe będące przedmiotem zamówienia są dostawą

czy robotą budowlaną?

Odpowiedź:

Roboty remontowe będące przedmiotem zamówienia są robotą budowlaną.

2. Rozdział III p. 3.2 - Od którego protokołu – częściowego czy końcowego? Prosimy

o sprecyzowanie.

Odpowiedź:

Zamawiający żąda aby wykonawca udzielił na przedmiot zamówienia w każdej z części 2 letniej gwarancji liczonej od dnia podpisania odbioru końcowego robót.
3. Rozdział V p. 5.2.2 część 4 – Powinno być 100 czy 50 tysięcy? Rozbieżność pomiędzy

kwotą zapisaną liczbą a słownie.

Odpowiedź:

Powinno być słownie: sto tysięcy złotych.

4. Rozdział V p. 5.3.2 - „ Niespełnienie warunków wymaganych od Wykonawców, nie

później niż w dniu, w którym upłynął termin składania ofert, spowoduje jego wykluczenie

(…)”.

Powyższy zapis jest sprzeczny z art. 36 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych:

„Zamawiający wzywa wykonawców, którzy w określonym terminie nie złożyli oświadczeń i dokumentów (…) do ich uzupełnienia w wyznaczonym terminie (…); oświadczenia lub dokumenty powinny potwierdzać spełnianie przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu oraz spełnianie (…) wymagań określonych przez Zamawiającego, nie później niż w dniu wyznaczonym przez Zamawiającego jako terminu uzupełnienia pełnomocnictw, oświadczeń lub dokumentów.

Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Art. 26 ust. 3 ustawy Pzp (Dz. U. 2007 nr 223 poz. 1655 ze zmianami) brzmi:

„(…) Złożone na wezwanie zamawiającego oświadczenia i dokumenty powinny potwierdzać spełnianie przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu (…) nie później niż w dniu, w którym upłynął (…) termin składania ofert.”
5. Rozdział VI p. 6.1.6 – Przedmiotem zamówienia są roboty budowlane czy usługi?

Odpowiedź:

Przedmiotem zamówienia są roboty budowlane. W rozdziale VI pkt 6.1.6 należy wykreślić słowo „usługom” i zastąpić słowem „robotom budowlanym”.
6. Rozdział VI p. 6.3., Rozdział X ust. 10.2 ( i w całej SIWZ) – Czy Oferent ma obowiązek dołączenia do oferty kosztorys ofertowy? Nie ma o nim ani słowa w instrukcji dotyczącej składania ofert, czyli SIWZ. Jeżeli tak, to w jakiej formie?

Odpowiedź:

Tak, do oferty należy dołączyć kosztorys ofertowy sporządzony metodą szczegółową w oparciu o przedmiar robót stanowiący załącznik nr 7 i/lub 8 i/lub 9 i/lub 10.
II. UMOWA DLA CZESCI 1; 2; 3

1. Zapis z § 5 ust. 2 pozostaje w sprzeczności z zapisem § 5 ust. 3. Kosztorys ofertowy stanowi integralną część umowy pod względem ilości czy cen jednostkowych? Prosimy o doprecyzowanie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi w zapisach § 5 ust. 2 oraz § 5 ust. 3 sprzeczności merytorycznej.
2. § 5 ust. 3 - Kosztorys sporządzony wg kosztorysu ofertowego jest kosztorysem zamiennym Dz. U nr 80 poz 867 § 6. Pojecie kosztorysu powykonawczego dotyczy przypadków, gdy nie występuje kosztorys ofertowy (wstępny) – np. usuwanie awarii.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian do projektu umowy.
3. § 5 ust. 4 - materiały będą rozliczane wg cen zawartych w kosztorysie ofertowym – a Szczegółowa Specyfikacja Techniczna część budowlana pkt. 9 określa podstawę płatności wg cen jednostkowych (tj. kosztorys uproszczony), gdzie wartość materiałów jest scalona z pozostałymi nośnikami R i S + narzuty . Jest to sprzeczność.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian do projektu umowy, natomiast w specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót Zamawiający wykreślił pkt 9 (podstawa płatności).

4. § 5 ust. 6 – Jakie działanie podejmie Zamawiający w sytuacji, gdy ilości wynikające z obmiaru będą większe niż w przedmiarze? Przy cenach jednostkowych z kosztorysu ofertowego i oczekiwanym efekcie końcowym w postaci np. pomalowanego całego sufitu a nie jego części nie ma możliwości nie przekroczenia wartości ofertowej robót. Nie może to być ryzyko wykonawcy, gdyż nie ma on możliwości sprawdzenia prawidłowości sporządzenia przedmiaru i forma wynagrodzenia opisana w umowie nie jest ryczałtem. 

Nie będzie można wykonać (dokończyć) tego jako zamówienie dodatkowe, gdyż podstawowym warunkiem udzielenia takiego zamówienia jest, zgodnie z ust. 1 p. 5 art. 67 ustawy Pzp – nieprzewidywalność zaistnienia.:

„Zamawiający może udzielić zamówienia z wolnej reki (…) dotychczasowemu wykonawcy usług lub robót budowlanych zamówień dodatkowych (…) których wykonanie stało się konieczne na skutek sytuacji niemożliwej wcześniej do przewidzenia (…).” 
Zmiany ilości wynikłe z błędów w przedmiarze nie dają podstaw do zastosowania tego trybu udzielania zamówień.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian do projektu umowy.

5. § 6 ust. 6 - Wykonawca zadba, aby zabezpieczenie mogło być wykorzystane(......) – prosimy o wyjaśnienie zapisu.
Odpowiedź:

Zapis „zabezpieczenie mogło być wykorzystane” oznacza termin wykorzystania uprawnień wynikających z dokumentu zabezpieczenia należytego wykonania umowy, który ma zabezpieczać interesy Zamawiającego w okresie wykonania robót objętych przedmiotem zamówienia oraz po wykorzystaniu robót w okresie trwania gwarancji jakości.
6. § 8 ust. 1 - A jak Zamawiający nie wyrazi zgody, to np. przez 10 miesięcy zero płatności?

Prosimy o dokładne sprecyzowanie etapów i warunków płatności.

Odpowiedź:

§ 8 ust. 1 projektu umowy otrzymuje brzmienie:
Rozliczenie za realizację przedmiotu umowy nastąpi etapami do wysokości 90% przedmiotu zamówienia. Podstawą do wystawienia przez Wykonawcę faktur częściowych będę zakończone i odebrane elementy robót.

7. § 9 ust. 1Pb - Czy Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy bez konsekwencji

karnych.

Odpowiedź:

Zamawiający dodaje § 9 ust. 1 d) w brzmieniu:
„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% wynagrodzenia umownego w przypadku odstąpienia Wykonawcy od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego.”

III. Dokumentacja projektowa

1. Dlaczego na stronie internetowej nie została zamieszczona dokumentacja projektowa i nie ma do niej odwołania w przedmiarze ( w którym pomieszczeniu ile itd.)?

Zgodnie z art. 31 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych „Zamawiający opisuje przedmiot zamówienia na roboty budowlane za pomoca dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót.”

Dokumentacja projektowa i specyfikacja techniczna sa to dwa oddzielne opracowania. A co mają zawierać określa Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 02 września 2004r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego.

Dokumentacja projektowa, w myśl powyższego rozporządzenia, to przede wszystkim ( § 4 ust. 2.1) „ plany, rysunki lub inne dokumenty umożliwiające jednoznaczne określenie rodzaju i zakresu robót podstawowych oraz uwarunkowań i dokładnej lokalizacji ich wykonania”.

Ponadto w § 10 ust. 2 rozporządzenia czytamy: „Ilości jednostek miary podane w przedmiarze …”. Bez dokumentacji projektowej oferent nie jest w stanie sprawdzić poprawności wykonania przedmiaru ani umiejscowiś robót (np. ile i w którym budynku, a ma to wpływ na kalkulacje ceny).

Odpowiedź:

Zamawiający opisał przedmiot zamówienia za pomocą specyfikacji technicznych oraz przedmiarów robót. Z uwagi na fakt, że są to roboty remontowe dokumentacja projektowa nie była wymagana. 

Ponadto postępowanie przetargowe dotyczy robót remontowych zarówno już zaplanowanych, jak i robót, które mogą wyniknąć w trakcie trwania umowy. Z uwagi na powyższe w przedmiarach określono rodzaje robót i zbiorcze nakłady robocizny, materiałów i sprzętu dla wszystkich obiektów (pomieszczeń), w których będą lub mogą być wykonywane tego rodzaju roboty, bez podziału na poszczególne obiekty (pomieszczenia), gdyż nie jest to możliwe do określenia na etapie przygotowywania przedmiarów robót. Wykonywane roboty remontowe będą rozliczane kosztorysami powykonawczymi do wysokości nakładów wykazanych w przedmiarach.

IV. Przedmiar robót

Roboty remontowo – budowlane /dla cz. 3/

1. Na stronie tytułowej przedmiaru robót „ Budynki dydaktyczno – naukowe” ul. Doświadczalna 44, 50, 50A ul. Dobrzańskiego 37 w Lublinie jako poziom cen przyjęto „I kwartał 2009” - czy należy rozumieć, że obowiązkiem jest liczenie kosztorysu wg

tego poziomu – prosimy o podanie publikacji.

Odpowiedź:

W rubryce poziom cen omyłkowo wpisano zapis „I kwartał 2009 r.”. W kosztorysie ofertowym oferent powinien wstawić własne ceny robocizny, materiałów i sprzętu oraz własne narzuty.

2. Poz. 46, 47, 48, 49, 50 – czy należy w nakładach robocizny uwzględnić współczynniki z tytułu robót malarskich wykonywanych na klatkach schodowych ?

Odpowiedź:

W pozycjach 46, 47, 48, 49, 50 oferent może uwzględnić współczynniki z tytułu wykonywania robót malarskich na klatkach schodowych. W trakcie rozliczania robót kosztorysem powykonawczym obowiązywać będzie zapis z kosztorysu ofertowego.

3. Poz. 61 – grubość folii podkładowej pod panele

Odpowiedź:

W poz. 61 – folia izol. pod panele gr. 0,5-0,8 mm.

4. Poz. 62 – grubość i rodzaj maty z pianki pod panele

Odpowiedź:
W poz. 62 -  maty wytłumiające z pianki pod panele gr. 2-3 mm.

5. Poz. 63 – NNRNKB 202-1136-01 w nakładach występują listwy przyścienne z drewna oraz gwoździe, czy materiały te podlegają wycenie jako listwy przyścienne dębowe lub jesionowe wg opisu pkt. 2.10.2 Szczegółowej Specyfikacji Technicznej, czy też należy ich nie wyceniać zaś wykonanie montażu listew dla paneli rozliczone będzie z poz. 64 przedmiaru jako cokoliki przypodłogowe z PCW ?

Odpowiedź:
Poz. 63 – należy wycenić zgodnie z nakładami ujętymi w normie NNRNKB 202-1136-01

6. Poz. 64 – KNR W 2-02 1122-05 w nakładach występują cokoły przyścienne z drewna liściastego, wkręty stalowe oraz pasta podłogowa bezbarwna. Zamawiający zmienił opis na „cokoliki przypodłogowe z PCW 25/45” czy należy zmienić rodzaj materiału z dodatkowym założeniem stosowanych w listwach PCW łączników i narożników oraz elementów montażowych ?

Odpowiedź:
W poz. 64 (KNR2-02 1122-05 /analogia/ należy zmienić materiały zgodnie z opisem pozycji. Materiały dodatkowe tj. naroża wewn. i zewn. oraz zaślepki zostaną rozliczone w kosztorysem powykonawczym jako „dostawa materiałów dodatkowych” wg obmiaru robót i ceny zgodnej z kopią faktury na te materiały.

7. Poz. 66 – KNR 4-01 0411-08 /analogia/– wymiana elementów podłóg – w nakładach występują gwoździe czy w takiej technologii mają być montowane progi metalowe czy też rozumiejąc „analogia” Zamawiający dopuszcza zmianę materiałów i ich ilości.?

Odpowiedź:

W poz. 66 (KNR 4-01 0411-08 /analogia/) Zamawiający dopuszcza zmianę materiałów potrzebnych do zamontowania progów metalowych.

8. Poz. 69 – NNRNKB 202 2805-05 – katalog w całości w zakresie założeń szczegółowych odwołuje się do wszystkich zasad podanych w KNR 2-02, w którym w p. 5.7. warunków specjalnych rozdziału Podłogi i posadzki występują dodatki z tytułu układania posadzek w karo. Czy należy zastosować dodatki?

Odpowiedź:

W poz. 69 oferent może uwzględnić współczynniki z tytułu układania płytek gresowych w karo. W trakcie rozliczania robót kosztorysem powykonawczym obowiązywać będzie zapis z kosztorysu ofertowego.

9. Poz. 72 – brak określenia grubości wykładziny PCW, oraz czy rozliczenie wykonania cokolika o wys. 10 cm uwzględniać będzie o zwiększenie do powierzchni pomieszczeń plus cokolik czy też  w nakłady na etapie wyceny należy zwiększyć o dodatkowe czynności ?

Odpowiedź:

W poz. 72 należy zastosować wykładzinę pcw grub. minimum 2 mm. Wykonanie cokolika wys. 10 cm, Oferent może uwzględnić zwiększając nakłady o dodatkowe czynności.

10. Poz. 74, 75, 77, 78, 79, 80 – brak w przedmiarze i specyfikacji grubości płyty gipsowo- kartonowej oraz wypełnień dla ścianek

Odpowiedź:

Poz. 74, 75, 77, 78, 79, 80 dotyczą robót z płyt gipsowo – kartonowych gr. 12,5 mm z wypełnieniem płytami z wełny mineralnej do izol. ścianek działowych gr. 50 mm.
11. Poz. 76 – brak sprecyzowanego określenia wypełnień z płyt gipsowo – kartonowych oraz typu i rodzaju konstrukcji metalowej (brak określenia w przedmiarze i specyfikacji)

Odpowiedź:

Poz. 76 (NNRNKB 202-2701-01) dotyczy wykonania sufitów podwieszonych na konstrukcji metalowej płytami gipsowymi dekoracyjnym o wym. 588x588 mm, a nie płytami gipsowo-kartonowymi.

Roboty remontowe instalacji sanitarnych /dla cz. 3/

1. Poz. 18 – montaż zlewów, w nakładach występują dodatkowe materiały typu kit asfaltowy lub kit węglowy kwasoodporny o różnych nakładach jednostkowych, co ma być przedmiotem wyceny ?

Odpowiedź:

Poz. 18 – wycenić kit węglowy kwasoodporny

2. Poz. 19 – montaż umywalek – syfon PCW czy mosiężny ?

Odpowiedź:

Poz. 19 – wycenić syfon  z PCW

3. Poz. 20 – montaż ustępów – płuczki z tworzyw sztucznych czy porcelanowe ?

Odpowiedź:

Poz. 20 – wycenić ustępy typu kompakt z płuczką porcelanową

4. Poz. 27 – kurek gazowy z podłączeniem do węża – z jedną czy dwoma końcówkami ?

Odpowiedź:

Poz. 27 –wycenić kurek gazowy z dwoma końcówkami do węża

5. Poz. 29 oraz 30 – ta sama podstawa, opis i ilość pozycja powielona czy pierwsza dotyczy kurków o sr. 20 mm zaś następna kurków o śr. 25 mm ?

Odpowiedź:

Poz. 29 -dotyczy kurków gazowych fi 20, a poz. 30 – kurków fi 25

6. Poz. 33 – brak sprecyzowanej średnicy rur c.o. 10 czy 15 mm ?

Odpowiedź:

Poz. 33- wycenić rury o średnicy 15 mm

7. Poz. 35 – uwaga jak poz nr 33

Odpowiedź:

Poz. 35 – wycenić rury fi 25

8. Poz. 36, 37, 38 – rodzaj zaworu : skośny, przelotowy, mosiężny, żeliwny czy ocynkowany?

Odpowiedź:

Poz. 36,37,38 – wycenić zawory do c.o. przelotowe, kulowe, mosiężne

9. Poz. 40 – zawór skośny do regulacji sieci czy zawór grzejnikowy ?

Odpowiedź:

Poz. 40 – wycenić zawór grzejnikowy prosty mosiężny fi 15

10. Poz. 46 – uwaga jak poz. 33

Odpowiedź:

Poz. 46 – wycenić rury  przyłączne fi 15 mm

11. Poz. 49- typ kratek A czy N ?

Odpowiedź:

Poz. 49 – wycenić kratki wentylacyjne typu A

12. Poz. 52 – w nakładach KNR 0208-01 brak dostawy wentylatora dachowego, czy należy dodatkowo wycenić a jeśli tak to jaki (parametry techniczne) ?

Odpowiedź:

Poz. 52 – należy wycenić tylko montaż wentylatora zgodnie z KNR  /wycena wentylatora będzie kosztorysem powykonawczym według faktury zakupu/

13. Poz. 63 – „ kalkulacja własna” - demontaż termy – na czy ma polegać wycena czy na dowolnej ilości roboczogodzin bo jeśli tak to każdy z oferentów przyjmie inna a tym samym oferty będą nie porównywalne a ponad to – jak terma ?

Odpowiedź:

Poz. 63 – demontaż termy elektrycznej - należy wycenić indywidualnie według kalkulacji własnej /terma elektryczna do c.w. o pojemności 10 l/

14. Poz. 67 – demontaż termy gazowej – powołano KNR 4-02 0314-07 oraz kalkulacje własna – czy podstawa wyceny jest KNR czy kalkulacja własna ?

Odpowiedź:

Poz. 67 – wycenić j.w. – według kalkulacji 

Roboty remontowe instalacji elektrycznych /dla cz. 3/

1. Poz. 54 – KNR 508 tab. 0512-01 – dotyczy opraw 4x40W lecz w dopisanym teksie Zamawiający wskazuje oprawę Downlight 2x18 W

Odpowiedź:

Poz. 54 – KNR 5-08 tab. 0512-01 – dotyczy dostawy i montażu oprawy oświetleniowej Downlight 2 x 18W w suficie podwieszanym

2. Poz. 55 – KNR 508 tab. 0512-02 – dotyczy opraw świetlówkowych w kształcie litery „U” /pojedyncze/ lecz w zmienionym i dopisanym teksie Zamawiający wskazuje oprawę 4x18 W z rastrem parabolicznym a dodatkowo „rura 36W, zapłonnik 36W”

Odpowiedź:

Poz. 55 – KNR 5-08 tab. 0512-02 – dotyczy dostawy i montażu oprawy oświetleniowej świetlówkowej do sufitów podwieszanych. Oprawa typu 4 x 18 W z rastrem „pełna parabola”

3. Poz. 57 – prosimy o określenie typu tablicy oraz jej szczegółowego wyposażenia

Odpowiedź:

Poz. 57 – tablica piętrowa T 3x 12 mod. Z wyposażeniem winna zawierać: 

· Wyłącznik główny 63A

· Ochronniki przepięciowe klasy C 1,4 kV/15kA

· Lampki kontrolne stanu załączenia

· 6 wyłączników różnicowo-prądowych z członem nadmiarowo-prądowym B16A/003 – 2 bieg.

· 1 wyłącznik różnicowo-prądowy 4-bieg. 25A/003

· 1 wyłącznik nadmiarowo-prądowy 3-bieg. B25A

· Obudowa PCV II kl. Izolacji 3 x 12 mod. nt.

4. Poz. 72 – KNR 508 tab. 0620-03 – określa nakłady bednarka i śruby, w opis uzupełniono o „uchwyt uziemiający” - który materiał ma być wyceniony ?

Odpowiedź:

Poz. 72 – KNR 5-08 tab. 0620-03 – w ofercie należy wycenić dostawę i montaż uchwytu uziemiającego na rurę fi 100 wykonanego z bednarki Fe/Zn

5. Poz. 73 – kaseta sterownicza – jaka ?

Odpowiedź:

Poz. 73 – w ofercie należy wycenić kasetę sterowniczą w obudowie PCV nt. typu „ZAŁ-WYŁ + LS”

6. Poz. 74 - podłączenie silników... z dostawą wentylatora kanałowego – jaki ? (typ, rodzaj)

Odpowiedź:

Poz. 74 – w ofercie należy wycenić dostawę i montaż wentylatora kanałowego łazienkowego do kratki o wym. 14 x 14 cm.

7. Ponadto prosimy o zdefiniowanie możliwości dokonywania zmian dotyczących zakresu rzeczowego tj. nakładów pracy, rodzaju i ilości materiałów w pozycjach kosztorysów, w których zmieniono treść opisu, dopisano treść opisu, powołaną podstawą katalogu uzupełniono o „analogia” lub „kalkulacja własna” czy też w całości jako podstawę wskazano „kalkulacja własna” lub „ wycena indywidualna”

Odpowiedź:

Jeżeli w przedmiarze podano podstawę wyceny z KNR i zmieniono opis materiału, to do wyceny należy przyjąć nakłady na robociznę wynikające z poz. Katalogowej, a materiał taki, jaki opisano w przedmiarze (zmieniony) i niezbędne mat. pomocnicze do jego zamontowania. Inne zmiany są niedopuszczalne.

8. Przedmiar robót - w myśl Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 02 września 2004r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego:
- § 6.1 - „Przedmiar robót powinien zawierać zestawienie przewidywanych do wykonania robót (…) z wyliczeniem i zestawieniem ilości jednostek przedmiarowych robót podstawowych”

- § 10.1.4 - Dla każdej pozycji przedmiaru robót należy podać następujące informacje: „nazwę i opis pozycji przedmiaru oraz obliczenie ilości jednostek miary dla pozycji przedmiarowej”.

Otrzymane od Zamawiającego przedmiary nie zawierają wyliczeń ilości jednostek miary, co uniemożliwia właściwe oszacowanie kosztów (np. czy 150 m2 glazury jest w 1, 2 czy 10 pomieszczeniach i o jakich gabarytach są te pomieszczenia?).

- § 10.1.3 - „Dla każdej pozycji przedmiaru robót należy podać (…) numer specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych, zawierającej wymagania dla danej pozycji przedmiaru”

Brak – prosimy o uzupełnienie kolumny z odniesieniem do specyfikacji technicznej oraz o

wyliczenie (z umiejscowieniem) ilości robót.

Odpowiedź:

Postępowanie przetargowe dotyczy robót remontowych już zaplanowanych, jak i robót, które mogą wyniknąć w trakcie trwania umowy.  Z uwagi na powyższe w przedmiarach określono jedynie rodzaje robót i zbiorcze nakłady robocizny, materiałów i sprzętu dla wszystkich obiektów (pomieszczeń), w których będą lub mogą być wykonywane tego rodzaju roboty, bez podziału na poszczególne obiekty (pomieszczenia), gdyż nie jest to możliwe do określenia na etapie przygotowywania przedmiarów robót. Wykonywane roboty remontowe będą rozliczane kosztorysami powykonawczymi do wysokości nakładów wykazanych w przedmiarach.  Mając na uwadze powyższe fakty w sporządzonej specyfikacji technicznej dokładnie opisano sposób wykonania i odbioru przewidywanych do wykonania rodzajów robót elektrycznych. W związku z powyższym poszczególne pozycje przedmiarów robót nie posiadają przyporządkowania do opisów w specyfikacji technicznej

V. Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót

1. Specyfikacja techniczna otrzymana od Zamawiającego nie zawiera wielu podstawowych elementów, bez których przedmiot nie jest opisany „(…) w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, (…) uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności, mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty (art. 29 ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych).

Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 02 września 2004r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego mówi, że:

Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót zawierają co najmniej:

§ 14.1.2 – wymagania dotyczące właściwości wyrobów budowlanych oraz niezbędne wymagania związane z ich przechowywaniem, transportem, warunkami dostawy, składowaniem i kontrola jakości

§ 14.1.3 – wymagania dotyczące sprzętu i maszyn niezbędnych lub zalecanych do wykonania robót budowlanych zgodnie z założoną jakością.
§ 14.1.5 – wymagania dotyczące wykonania robót budowlanych z podaniem sposobu wykończenia poszczególnych elementów, tolerancji wymiarowych, szczegółów technologicznych oraz niezbędne informacje dotyczące odcinków robót budowlanych, przerw

i ograniczeń, a także wymagania specjalne.
§ 14.1.7 – wymagania dotyczące przedmiaru i obmiaru robót

§ 14.1.10 – dokumenty odniesienia – dokumenty będące podstawa do wykonania robót budowlanych, w tym wszystkie elementy dokumentacji projektowej, normy, aprobaty techniczne oraz inne dokumenty i ustalenia techniczne.

W związku z powyższym wnioskujemy o uzupełnienie Specyfikacji technicznych.

W myśl Art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych oczekujemy niezwłocznego udzielenia wyjaśnień.

Odpowiedź:
Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych zostały opracowane zgodnie z Rozporządzeniem Infrastruktury z dnia 2 września 2004r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz warunków realizacyjnych istniejących w remontowanych obiektach Zamawiającego.

Część I: 
Przedmiar robót elektrycznych. 
"Poz. 70. Montaż obudów tablic rozdzielczych o powierzchni 0.20-0.30 m2 Tablica piętrowa z wyposażeniem 3x12 mod.   - 3 szt. " Proszę o podanie wyposażenia tablic, ich schematów. 
Odpowiedź:
Poz. 70 przedmiaru robót – Tablica piętrowa T 3x12 mod. z wyposażeniem winna zawierać:

· Wyłącznik główny 63A

· Ochronniki przepięciowe klasy C 1,4 kV/15kA

· Lampki kontrolne stanu załączenia

· 6 wyłączników różnicowo-prądowych z członem nadmiarowo-prądowym B16A/003 – 2-bieg.

· 1 wyłącznik różnicowo-prądowy 4-bieg. 25A/003

· 1 wyłącznik nadmiarowo-prądowy 3-bieg. B25A

· Obudowa PCV II kl. Izolacji 3 x 12 mod. nt.


"Poz. 71. Montaż obudów tablic rozdzielczych o powierzchni 0.30-0.40 m2 Tablica piętrowa z wyposażeniem- 3x 18 mod. - 2 szt." Proszę o podanie wyposażenia tablic, ich schematów. 
Odpowiedź:
Poz. 71 przedmiaru robót – Tablica piętrowa T 3x18 mod. z wyposażeniem winna zawierać:

· Wyłącznik główny 63A

· Ochronniki przepięciowe klasy C 1,4 kV/15kA

· Lampki kontrolne stanu załączenia

· 10 wyłączników różnicowo-prądowych z członem nadmiarowo-prądowym B16A/003 – 2-bieg.

· 2 wyłączniki różnicowo-prądowe 4-bieg. 25A/003

· 2 wyłączniki nadmiarowo-prądowe 3-bieg. B25A

· Obudowa PCV II kl. Izolacji 3 x 18 mod. nt.

"Poz. 72. Montaż obudów tablic rozdzielczych o powierzchni 0.50-0.60 m2 Tablica główna z wyposażeniem w bud. Laboratorium Klinik  - 1 szt." Proszę o podanie wyposażenia oraz schematu rozdzielnicy. 
Odpowiedź:
Poz. 72 przedmiaru robót – Tablica główna TG  z wyposażeniem winna zawierać:

· Wyłącznik główny 160A

· Ochronniki przepięciowe klasy C 1,4 kV/15kA

· Lampki kontrolne stanu załączenia

· Przekładniki prądowe 150/5

· Listwa SKA

· Gniazdo bezpiecznikowe BiOGo 3x25

· Zestaw 3 przycisków kontroli napięcia w obwodach wtórnych

· Zestaw 3 lampek sygnalizacyjnych

· 3 deski licznikowe dla liczników energii elektrycznej

· 6 rozłączników bezpiecznikowych 3-bieg. R303 63A

· Obudowa PCV II kl. Izolacji NT. (np.: 2x(3x24 mod.))

Część II: 
Przedmiar robót elektrycznych. 
"Poz. 59. Montaż obudów tablic rozdzielczych o powierzchni 0.30-0.40 m2 Tablica piętrowa kompletna z wyposażeniem- 3x 12 mod.  - 4 szt. " Proszę o podanie wyposażenia tablic, ich schematów. 
Odpowiedź:
Poz. 59 przedmiaru robót – Tablica piętrowa T 3x12 mod. z wyposażeniem winna zawierać:

· Wyłącznik główny 63A

· Ochronniki przepięciowe klasy C 1,4 kV/15kA

· Lampki kontrolne stanu załączenia

· 6 wyłączników różnicowo-prądowych z członem nadmiarowo-prądowym B16A/003 – 2-bieg.

· 1 wyłącznik różnicowo-prądowy 4-bieg. 25A/003

· 1 wyłącznik nadmiarowo-prądowy 3-bieg. B25A

· Obudowa PCV II kl. Izolacji 3 x 12 mod. nt.


"Poz. 60. Montaż obudów tablic rozdzielczych o powierzchni 0.30-0.40 m2 Tablica piętrowa kompletna z wyposażeniem- 3x 18 mod. - 4 szt." Proszę o podanie wyposażenia tablic, ich schematów. 
Odpowiedź:
Poz. 60 przedmiaru robót – Tablica piętrowa T 3x18 mod. z wyposażeniem winna zawierać:

· Wyłącznik główny 63A

· Ochronniki przepięciowe klasy C 1,4 kV/15kA

· Lampki kontrolne stanu załączenia

· 10 wyłączników różnicowo-prądowych z członem nadmiarowo-prądowym B16A/003 – 2-bieg.

· 2 wyłączniki różnicowo-prądowe 4-bieg. 25A/003

· 2 wyłączniki nadmiarowo-prądowe 3-bieg. B25A

· Obudowa PCV II kl. Izolacji 3 x 18 mod. nt.


"Poz. 61. Montaż obudów tablic rozdzielczych o powierzchni 0.30-0.40 m2 Tablica piętrowa kompletna z wyposażeniem- 3x 24 mod.  - 2 szt." Proszę o podanie wyposażenia tablic, ich schematów. 
Odpowiedź:
Poz. 61 przedmiaru robót – Tablica piętrowa T 3x24 mod. z wyposażeniem winna zawierać:

· Wyłącznik główny 160A

· Ochronniki przepięciowe klasy C 1,4 kV/15kA

· Lampki kontrolne stanu załączenia

· 10 wyłączników różnicowo-prądowych z członem nadmiarowo-prądowym B16A/003 – 2-bieg.

· 2 wyłączniki różnicowo-prądowe 4-bieg. 25A/003

· 2 wyłączniki nadmiarowo-prądowe 3-bieg. B25A

· Obudowa PCV II kl. Izolacji nt. 3x24 mod.


"Poz. 92. Montaż wolnostojący rozdzielnic, szaf, pulpitów, tablic przekaźnikowych i nastawczych o masie do 250 kg w budynku przy ul. Leszczyńskiego 7 Rozdzielnia RG z wyposażeniem . 1 szt." Proszę o podanie wyposażenia oraz schematu rozdzielnicy. 
Odpowiedź:
Poz. 92 przedmiaru robót – Rozdzielnia główna RG  z wyposażeniem winna zawierać:

· Wyłącznik główny 400A

· Ochronniki przepięciowe typu B

· Lampki kontrolne stanu załączenia

· Przekładniki prądowe 300/5

· Listwa SKA

· Gniazdo bezpiecznikowe BiOGo 3x25

· Zestaw 3 przycisków kontroli napięcia w obwodach wtórnych

· Zestaw 3 lampek sygnalizacyjnych

· 3 deski licznikowe dla liczników energii elektrycznej

· 8 pól odpływowych nn. Z rozłącznikami bezpiecznikowymi 160A

· Rozdzielnia wolnostojąca z szafek PCV II kl. izolacji

· Pole drobnych odpływów wyposażone w: 

· wyłącznik 63A

· 10 wyłączników różnicowo-prądowych z członem nadmiarowo-prądowym B16A/003 – 2-bieg.

· 2 wyłączniki różnicowo-prądowe 4-bieg. 25A/003

· 1 wyłącznik nadmiarowo-prądowy 3-bieg. B25A

· 5 wyłączników nadmiarowo-prądowych 1-bieg. B10A


Część III: 
Przedmiar robót elektrycznych. 
"Poz. 57. Montaż obudów tablic rozdzielczych o powierzchni 0.30-0.40 m2 Tablica piętrowa z wyposażeniem - 3x 12 mod.   - 3 szt. " Proszę o podanie wyposażenia tablic, ich schematów. 
Odpowiedź:
Poz. 57  przedmiaru robót – Tablica piętrowa T 3x12 mod. z wyposażeniem winna zawierać:

· Wyłącznik główny 63A

· Ochronniki przepięciowe klasy C 1,4 kV/15kA

· Lampki kontrolne stanu załączenia

· 6 wyłączników różnicowo-prądowych z członem nadmiarowo-prądowym B16A/003 – 2-bieg.

· 1 wyłącznik różnicowo-prądowy 4-bieg. 25A/003

· 1 wyłącznik nadmiarowo-prądowy 3-bieg. B25A

· Obudowa PCV II kl. Izolacji 3 x 12 mod. nt.


"Poz. 84. Montaż obudów tablic rozdzielczych o powierzchni do 0.15 m2 Obudowa EMITER 60x40 z wyposażeniem mod.  - 1 szt." Proszę o podanie wyposażenia oraz schematu rozdzielnicy. 
Odpowiedź:
Poz. 84  przedmiaru robót – Obudowa EMITER 60x40 z wyposażeniem winna zawierać:

· Wyłącznik główny 63A

· Ochronniki przepięciowe klasy C 1,4 kV/15kA

· Lampki kontrolne stanu załączenia

· 6 wyłączników typu R303/63A

1. Brak w specyfikacji projektu elektrycznego, brak możliwości określenia wartości rozdzielnic elektrycznych. Prosimy o podanie listy aparatów.

Odpowiedź jak wyżej.
2. Proszę o dokładniejszy opis lampy bezcieniowej 4x50W?

Odpowiedź:

Lampa bezcieniowa 4x50W jest dostawą inwestora – w ofercie należy wycenić jedynie jej montaż.
3. Co ma wchodzić w skład kasety sterującej lampy bakteriobójcze. Np. Licznik czasu pracy, wyłącznik z kluczykiem, sygnalizacja zał.
Odpowiedź:

Kaseta sterownicza lampy bakteriobójczej winna zawierać:

· Licznik czasu pracy,

· Wyłącznik czasowy programowalny

· Lampki sygnalizacyjne stanu załączenia

· Kluczyk ze stacyjką

4. Lampy bakteriobójcze mają moc najczęściej 2x30W czy takie oprawy ująć w ofercie?

Odpowiedź:

Należy wycenić lampy bakteriobójcze ze świetlówkami 2 x 30W.

W imieniu Zamawiającego
dr inż. Henryk Bichta – Kanclerz UP
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